
UCHWAŁA NR XXXVI/313/2022 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
/Dz.U. z 2022 r. poz. 559/ oraz art. 212, 214, 217, 235, 236, 237, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych /Dz.U. z 2021 r. poz. 305/ oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa /Dz.U. z 2022 r. 
poz. 583 ze zm./ 

Rada Gminy Liskówuchwala, co następuje: 

§ 1.  

- w Uchwale Nr XXXII/293/2021 Rady Gminy Lisków z dnia 21 grudnia 2021 roku; 

- w Uchwale Nr XXXIV/301/2022 Rady Gminy Lisków z dnia 3 lutego 2022 roku; 

- w Zarządzeniu Nr 0050.11.2022 Wójta Gminy Lisków z dnia 23 lutego 2022 roku; 

- w Zarządzeniu Nr 0050.14.2022 Wójta Gminy Lisków z dnia 9 marca 2022 roku; 

- w Uchwale Nr XXXV/304/2022 Rady Gminy Lisków z dnia 30 marca 2022 roku; 

- w Zarządzeniu Nr 0050.21.2022 Wójta Gminy Lisków z dnia 31 marca 2022 roku; 

- w Zarządzeniu Nr 0050.24.2022 Wójta Gminy Lisków z dnia 27 kwietnia 2022 roku; Wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu gminy na 2022 rok w wysokości 28.650.259,24 zł, z tego·Dochody 
bieżące w kwocie 25.523.068,07 zł.·Dochody majątkowe w kwocie 3.127.191,17 złZgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do uchwały 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 6.097.436,42 zł; 

2) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 112.367,72 zł ; 

3) dochody na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 50.000,00 zł; 

4) środki na realizację zadań gmin pozyskane z Funduszu Przeciwdziałania Covid –19 w kwocie 
2.374.231,17 zł; 

5) dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu 
terytorialnego w wysokości 40.250,00 zł;  

6) Środki z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 71.068,00 zł, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 11;”. 

2. § 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2022 rok w wysokości 31.061.936,86 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2, z tego:·Wydatki bieżące w wysokości 23.685.202,24 zł,·Wydatki majątkowe 
w wysokości 7.376.734,62 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 6.097.436,42 zł , zgodnie z załącznikiem Nr 3; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 790FD992-6CC8-4B89-B69B-39530E224074. Podpisany Strona 1



2) wydatki na realizację zadań finansowych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 11.657,72 zł; 

3) wydatki na zadania realizowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 
320.090,00 zł,  

4) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 50.000,00 zł; 

5) wydatki na realizację zadań gmin pozyskane z Funduszu Przeciwdziałania Covid –19 w kwocie 
2.648.276,38 zł; 

6) wydatki ze środków Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 71.068,00 zł, 
zgodnie z Załącznikiem Nr 11”. 

3. § 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Deficyt budżetu w kwocie 2.411.677,62 zł, zostanie sfinansowany przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych uchwałach oraz przychodami w wolnych środków 
, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy,”. 

4. § 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 3.595.877,62 zł , zgodnie 
z załącznikiem Nr 5.”. 

5. Po § 7 Uchwały Nr XXXII/293/2021z dnia 21 grudnia 2021 roku dodaje się § 7a w brzmieniu: 

„W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

2. dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
o finansach publicznych;”. 

6. § 9 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Uchwala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy 

1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – 577.795,81 zł 

2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – 1.051.804,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 6”.. 

7. § 12 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Dochody z tytuły wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
70.000,00 zł oraz niewykorzystane środki z lat ubiegłych w wysokości 39.944,47 zł przeznacza się 
na realizację programu rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 108.444,47 zł,; na 
realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 1.500,00 zł.”. 

8. W załączniku Nr 1 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 1 do niniejszej 
Uchwały 

9. W załączniku Nr 2 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 2 do niniejszej 
Uchwały 

10. W załączniku Nr 4 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 3 do niniejszej 
Uchwały 

11. W załączniku Nr 5 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 4 do niniejszej 
Uchwały 

12. W załączniku Nr 6 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 5 do niniejszej 
Uchwały 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 790FD992-6CC8-4B89-B69B-39530E224074. Podpisany Strona 2



13. W załączniku Nr 7 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 6 do niniejszej 
Uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 790FD992-6CC8-4B89-B69B-39530E224074. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/313/2022  Rady Gminy Lisków z dnia 28 kwietnia 2022 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 374 231,17 637 250,00 3 011 481,17

60016 Drogi publiczne gminne 2 374 231,17 637 250,00 3 011 481,17

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 637 250,00 637 250,00

750 Administracja publiczna 92 392,00 13 585,00 105 977,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 25 000,00 13 585,00 38 585,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 25 000,00 13 585,00 38 585,00

758 Różne rozliczenia 9 757 069,00 292 058,00 10 049 127,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 120 000,00 292 058,00 412 058,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 100 000,00 292 058,00 392 058,00

801 Oświata i wychowanie 76 657,72 201 804,00 278 461,72

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 15 000,00 81 324,00 96 324,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 81 324,00 81 324,00

80104 Przedszkola 50 000,00 120 480,00 170 480,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 120 480,00 120 480,00

852 Pomoc społeczna 904 613,93 0,00 904 613,93

85295 Pozostała działalność 676 475,00 0,00 676 475,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 2 000,00 2 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00 -2 000,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 71 068,00 71 068,00

85395 Pozostała działalność 0,00 71 068,00 71 068,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 71 068,00 71 068,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 751 923,00 0,00 1 751 923,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 24 648,00 85 050,00 109 698,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 790FD992-6CC8-4B89-B69B-39530E224074. Podpisany Strona 1



2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

24 648,00 85 050,00 109 698,00

90095 Pozostała działalność 85 050,00 -85 050,00 0,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

85 050,00 -85 050,00 0,00

Razem: 27 434 494,24 1 215 765,00 28 650 259,24

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 790FD992-6CC8-4B89-B69B-39530E224074. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVI/313/2022  Rady Gminy Lisków z dnia 28 kwietnia 2022 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 468 231,17 637 250,00 5 105 481,17

60016 Drogi publiczne gminne 4 468 231,17 637 250,00 5 105 481,17

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 313 231,17 637 250,00 4 950 481,17

750 Administracja publiczna 3 373 405,09 -16 205,22 3 357 199,87

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 057 963,09 -16 205,22 3 041 757,87

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 853 380,84 -13 545,00 1 839 835,84

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 351 472,07 -2 328,39 349 143,68

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 52 802,31 -331,83 52 470,48

801 Oświata i wychowanie 8 627 410,19 215 389,00 8 842 799,19

80101 Szkoły podstawowe 5 771 372,40 7 873,00 5 779 245,40

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 978,49 13 850,00 65 828,49

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 19 750,00 14 000,00 33 750,00

4260 Zakup energii 90 298,00 28 000,00 118 298,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 200,00 500,00 4 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 58 000,00 7 235,00 65 235,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 13 000,00 3 000,00 16 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 444 629,00 -55 712,00 3 388 917,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 277 400,00 -3 000,00 274 400,00

80104 Przedszkola 795 000,00 201 804,00 996 804,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

750 000,00 201 804,00 951 804,00

80107 Świetlice szkolne 93 000,00 200,00 93 200,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 280,00 200,00 2 480,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

404 524,35 5 512,00 410 036,35

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 54 000,00 2 000,00 56 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 960,00 2 000,00 9 960,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 275 000,00 10 000,00 285 000,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 31 600,00 -8 488,00 23 112,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 790FD992-6CC8-4B89-B69B-39530E224074. Podpisany Strona 1



852 Pomoc społeczna 1 416 061,93 2 000,00 1 418 061,93

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

56 580,00 2 000,00 58 580,00

3110 Świadczenia społeczne 56 580,00 2 000,00 58 580,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 71 068,00 71 068,00

85395 Pozostała działalność 0,00 71 068,00 71 068,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 67 718,00 67 718,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 498,42 498,42

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 89,37 89,37

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 12,21 12,21

4220 Zakup środków żywności 0,00 2 750,00 2 750,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 57 380,00 -2 000,00 55 380,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 51 380,00 -2 000,00 49 380,00

3240 Stypendia dla uczniów 51 380,00 -2 000,00 49 380,00

855 Rodzina 5 452 638,85 0,00 5 452 638,85

85501 Świadczenie wychowawcze 2 271 789,00 0,00 2 271 789,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 201,00 635,00 5 836,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 376,00 -5,00 371,00

4300 Zakup usług pozostałych 800,00 -630,00 170,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 087 381,07 16 205,22 2 103 586,29

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 5 019,78 16 205,22 21 225,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 13 545,00 13 545,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 328,39 2 328,39

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 331,83 331,83

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 28 592,00 91 500,00 120 092,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 592,00 91 500,00 120 092,00

90095 Pozostała działalność 94 469,29 -91 500,00 2 969,29

4300 Zakup usług pozostałych 93 000,00 -91 500,00 1 500,00

Razem: 30 138 229,86 923 707,00 31 061 936,86

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 790FD992-6CC8-4B89-B69B-39530E224074. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVI/313/2022  Rady Gminy Lisków z dnia 28 kwietnia 2022 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 4 959 866,00 0,00 4 959 866,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 271 789,00 0,00 2 271 789,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 201,00 635,00 5 836,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 376,00 -5,00 371,00

4300 Zakup usług pozostałych 800,00 -630,00 170,00

Razem: 6 097 436,42 0,00 6 097 436,42

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 790FD992-6CC8-4B89-B69B-39530E224074. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXVI/313/2022  Rady Gminy Lisków z dnia 28 kwietnia 2022 roku w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,001 710 321,00 1 710 321,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 1 710 321,001 710 321,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 710 321,00 0,00 1 710 321,00
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Strzałków i Chrusty z 
przerzutem ścieków do oczyszczalni ścieków w Liskowie 1 640 321,00 - 90 000,00 1 550 321,00

ZAKUP I MONTAŻ ZBIORNIKA RETENCYJNEGO OSADÓW 
DOWOŻONYCH WRAZ Z OSPRZĘTEM W OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

 

W LISKOWIE
70 000,00 90 000,00 160 000,00

600 Transport i łączność 637 250,004 313 231,17 4 950 481,17

60016 Drogi publiczne gminne 637 250,00 4 950 481,174 313 231,17

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 313 231,17 637 250,00 4 950 481,17

PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH 1 662 000,00 637 250,00 2 299 250,00
Przebudowa ulicy Twórców Liskowa i ulicy Antoniego Szewczyka w 
miejscowości Lisków 2 651 231,17 0,00 2 651 231,17

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,0010 000,00 10 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 10 000,0010 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

ZAKUP GRUNTU 10 000,00 0,00 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00638 932,45 638 932,45

80101 Szkoły podstawowe 0,00 24 000,0024 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 000,00 0,00 24 000,00
ROZWIJANIE SZKOLNEJ INFRASTRUKTURY W RAMACH PROGRAMU 
"LABORATORIA PRZYSZŁOŚCI" 24 000,00 0,00 24 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 614 932,45614 932,45

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 614 932,45 0,00 614 932,45
ZMIANA SPOSOBU UŻYTKOWANIA CZĘŚCI POMIESZCZEŃ SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ W ZAKRZYNIE Z JEJ PRZEBUDOWĄ NA DWA

 

ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE WRAZ Z ROZBUDOWĄ O SCHODY

 

ZEWNĘTRZNE I POCHYLNIĘ

614 932,45 0,00 614 932,45

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,0016 000,00 16 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 16 000,0016 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 16 000,00 0,00 16 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 790FD992-6CC8-4B89-B69B-39530E224074. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

ZAKUP I OBJĘCIE UDZIAŁÓW 16 000,00 0,00 16 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,0051 000,00 51 000,00

92195 Pozostała działalność 0,00 51 000,0051 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51 000,00 0,00 51 000,00
NASZ WSPÓLNY PLAC – STWORZENIE MIEJSCA DO REKREACJI I 
WSPÓLNEGO WYPOCZYNKU W SOŁECTWIE ZAKRZYN 22 000,00 0,00 22 000,00

NOWE I FUNKCJONALNE OBLICZE CZĘŚCI POMIESZCZEŃ DLA 
SOŁECTWA LISKÓW 29 000,00 0,00 29 000,00

6 739 484,62 7 376 734,62637 250,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 790FD992-6CC8-4B89-B69B-39530E224074. Podpisany Strona 2



                                                                                                      Załącznik Nr 5
do Uchwały Nr XXXVI/313/2022
Rady Gminy Lisków 
z dnia 28 kwietnia 2022 roku
w sprawie zmiany uchwały budżetowej
na 2022 rok

PRZYCHODY I ROZCHODY
BUDŻETU GMINY LISKÓW NA 2022 ROK

Lp. Treść § Plan

1 2 3 4

Przychody ogółem: 3.595.877,62

1. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach

§ 905 342.021,68

2. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt. 6 ustawy

§ 950 3.253.855,94

Rozchody ogółem 1.184.200,00

1. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

§ 963 541.500,00

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów

§ 992 642.700,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 790FD992-6CC8-4B89-B69B-39530E224074. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6
do Uchwały Nr XXXVI/313/2022
Rady Gminy Lisków 
z dnia 28 kwietnia 2022 roku
w sprawie zmiany uchwały budżetowej
na 2022 rok

PLAN DOTACJI NA 2022 ROK

Dla jednostek sektora finansów publicznych:

Dział Rozdz. Treść Kwota
801 Oświata i wychowanie 25.000,00

80104 Przedszkola – dotacja celowa 25.000,00
851 Ochrona zdrowia 11.326,52

85195 Pozostała działalność – dotacja celowa 11.326,52
900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
1.469,29

90095 Pozostała działalność-dotacja celowa 1.469,29
921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
540.000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby
– dotacja podmiotowa

360.000,00 

92116 Biblioteki – dotacja podmiotowa  180.000,00
Razem 577.795,81

Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych:

Dział Rozdz. Treść Kwota
801 Oświata i wychowanie 951.804,00

80104 Przedszkola – dotacja podmiotowa 951.804,00
851 Ochrona zdrowia 38.000,00

85195 Pozostała działalność – dotacja celowa 38.000,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
7.000,00

92195 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby
– dotacja celowa

7.000,00

926 Kultura fizyczna 55.000,00
92605 Zadania z zakresu kultury fizycznej– 

dotacja celowa
55.000,00

Razem 1.051.804,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 790FD992-6CC8-4B89-B69B-39530E224074. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 11
do Uchwały Nr XXXVI/313/2022
Rady Gminy Lisków 
z dnia 28 kwietnia 2022 roku
w sprawie zmiany uchwały budżetowej
na 2022 rok

Dochody ze środków Funduszu Pomocy oraz finansowane nimi wydatki
na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego  państwa

Dział Rozdz. § Treść Kwota
Dochody

853 Pozostałe zadania  w zakresie polityki 
społecznej

71.068,00

85395 Pozostała działalność 71.068,00
2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo – gminnych, związków
powiatów) samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

71.068,00

Razem dochody 71.068,00

Dział Rozdz. § Treść Kwota
Wydatki

853 Pozostałe zadania  w zakresie polityki 
społecznej

71.068,00

85395 Pozostała działalność 71.068,00
3110 Świadczenia społeczne 67.718,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 498,42
4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 89,37
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
12,21

4220 Zakup środków żywności 2.750,00
Razem wydatki 71.068,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 790FD992-6CC8-4B89-B69B-39530E224074. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DOCHODY 

DZIAŁ 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne  

  Na podstawie Umowy Nr 32/2022 zawartej dnia 1 kwietnia 2022 roku z Województwem 
Wielkopolskim zwiększa się plan dochodów z tytułu pomocy finansowej w formie dotacji celowej o 
kwotę 137.250,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie budowy (przebudowy) dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych o szerokości 4 m.  

  Na podstawie Umowy Nr 246/2022 zawartej dnia 1 kwietnia 2022 roku z Województwem 
Wielkopolskim zwiększa się plan dochodów z tytułu pomocy finansowej w formie dotacji celowej o 
kwotę 500.000,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie przebudowy drogi Lisków – Lubień; 

DZIAŁ 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu wypłaty odszkodowań z firmy ubezpieczeniowej o kwotę 13.585,00 zł  

DZIAŁ 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 

Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu zwrotu podatku VAT o kwotę 292.058,00 zł; 

DZIAŁ 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

Na podstawie Zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.100.2022.6 z dnia 24 marca 2022 
r. wprowadza się dochody w kwocie 81.324,00 zł z tytułu dotacji celowej z przeznaczeniem na realizacje 
zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w 2022 roku. 

Rozdział 80104 Przedszkola 

Na podstawie Zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.100.2022.6 z dnia 24 marca 2022 
r. wprowadza się dochody w kwocie 120.480,00 zł z tytułu dotacji celowej z przeznaczeniem na realizacje 
zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w 2022 roku. 

DZIAŁ 852 POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85295 Pozostała działalność 

Dokonuje się przeniesień między paragrafami. 

DZIAŁ 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ  

Rozdział 85395 Pozostała działalność 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 790FD992-6CC8-4B89-B69B-39530E224074. Podpisany Strona 1



Zwiększa się plan dochodów o środki pochodzące z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 
71.068,00 zł; 

DZIAŁ 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Rozdział 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 

Rozdział 90095 Pozostała działalność 

Dokonuje się przeniesień między rozdziałami środków zaplanowanych na realizację zadania pn.: „Usuwanie 
wyrobów zawierających azbest z obiektów budowlanych na terenie gminy Lisków” 

PRZYCHODY 

  Zmniejsza się plan przychodów z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżet, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych przepisach o kwotę 292.058,00 zł; 

  Dokonuje się przeniesienia między paragrafem 905 a 950 środków pochodzących z subwencji 
ogólnej na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji o kwotę 1.710.321,00 zł; 

WYDATKI 

DZIAŁ 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

Rozdział 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 

Zmniejsza się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 90.000,00 zł na zadanie „Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Strzałków i Chrusty z przrzutem ścieków do oczyszczalni ścieków w Liskowie” a 
zwiększa się plan wydatków o kwotę 90.000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Zakup i montaż 
zbiornika retencyjnego osadów dowożonych wraz z osprzętem w oczyszczalni ścieków w Liskowie” 

DZIAŁ 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 

  Na podstawie Umowy Nr 32/2022 zawartej dnia 1 kwietnia 2022 roku z Województwem 
Wielkopolskim zwiększa się plan wydatków o kwotę 137.250,00 zł, z przeznaczeniem na 
dofinansowanie budowy (przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szerokości 4 m.  

  Na podstawie Umowy Nr 246/2022 zawartej dnia 1 kwietnia 2022 roku z Województwem 
Wielkopolskim zwiększa się plan wydatków o kwotę 500.000,00 zł, z przeznaczeniem na 
dofinansowanie przebudowy drogi Lisków – Lubień; 

DZIAŁ 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

Zmniejsza się plan wydatków w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej środków związanych z 
realizacją programu „Czyste powietrze” w kwocie 16.205,22 zł 

DZIAŁ 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 790FD992-6CC8-4B89-B69B-39530E224074. Podpisany Strona 2



Rozdział 80101 Szkoły podstawowe 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 7.873,00 zł na zakup materiałów i wyposażenia oraz dokonuje się 
przeniesień między paragrafami. 

Rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

Na podstawie Zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.100.2022.6 z dnia 24 marca 2022 
r. zwiększa się plan wydatków o kwotę 81.324,00 zł z przeznaczeniem na realizacje zadań w zakresie 
wychowania przedszkolnego w 2022 roku, a zmniejsza się plan wydatków ze środków własnych o kwotę 
81.324,00 zł.  

Rozdział 80104 Przedszkola 

Na podstawie Zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.100.2022.6 z dnia 24 marca 2022 
r. zwiększa się plan wydatków o kwotę 120.480,00 zł z przeznaczeniem na realizacje zadań w zakresie 
wychowania przedszkolnego w 2022 roku oraz zwiększa się plan dotacji na dzieci uczęszczające do 
Publicznego przedszkola w Liskowie o kwotę 81.324,00 zł; 

Rozdział 80107 Świetlice szkolne 

Zwiększa się plan wydatków na składki na Fundusz Pracy i Fundusz Solidarnościowy o kwotę 200,00 zł 

Rozdział 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.512,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe nauczycieli 
oraz dokonuje się przeniesień między paragrafami. 

DZIAŁ 852 POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.000,00 zł. 

DZIAŁ 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

Rozdział 85395 Pozostała działalność 

Zwiększa się plan wydatków z tytułu środków pochodzących z Funduszu Pomocy na realizację zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 
kwocie 71.068,00 zł; 

DZIAŁ 854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

Rozdział 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 2.000,00 zł. 

DZIAŁ 855 RODZINA 

Rozdział 85501 Świadczenia wychowawcze 

Dokonuje się przeniesień między paragrafami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 790FD992-6CC8-4B89-B69B-39530E224074. Podpisany Strona 3



DZIAŁ 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

Zwiększa się plan wydatków w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej środków związanych z realizacją 
programu „Czyste powietrze” w kwocie 16.205,22 zł 

Rozdział 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 

Rozdział 90095 Pozostała działalność 

Dokonuje się przeniesień między rozdziałami środków zaplanowanych na realizację zadania pn.: „Usuwanie 

wyrobów zawierających azbest z obiektów budowlanych na terenie gminy Lisków” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 790FD992-6CC8-4B89-B69B-39530E224074. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 6


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 6


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 13

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	PRZYCHODY I ROZCHODY
	BUDŻETU GMINY LISKÓW NA 2022 ROK
	Oświata i wychowanie
	Przedszkola – dotacja podmiotowa

	Ochrona zdrowia
	Dochody ze środków Funduszu Pomocy oraz finansowane nimi wydatki na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa
	Uzasadnienie



